Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDtcAçÃo Ne )4+ 12024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidênte da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

Requer que seja tomada providências legais, junto ao departamento competênte, paÍil que
faça uma grade dê proteção êm torno da parte elevada na Rua Antístenes Diógenes, com
acesso a Rua tnácio Lopes, nessa cidade.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido plenário, a se8uinte INDICAçÂO:

Requer que seja tomada providências legais, junto ao departamento competênte, para que
faça uma grade de proteção em torno da parte elevada na Rua Antístenes Diógenes, com
acêsso a Rua lnácio Lopes, nessa cidade.

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação se torna relevante pela grande movimentação de carros e pedestres

diariamente nessa localidade, sobretudo em períodos de festas pois a localização da rua fica
muito próximo à praça de eventos e em períodos de festas o fluxo aumenta consideravelmente
podendo ocasionar acidentes. Colocando uma grade de proteção, vai garantir mais segurança

aos pedestres e motoristas que por ali trafegam, evitando acidentes e ações contra a vida.

Uma cidade que privilegia os seus pedestres, garante um direito assegurado pela
Constituição Brasileira.

Sala das Sessões da Cámara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 23 de agosto de 2024

C?".à /1 A-a4/72J )ü*
Célio Queiroz Lopes

cÂMARA MUNTCTPAL DE PAU óo-
FERROS
í9. LEGTSLATURÂ - 4. sEssÃo
LEGISLAÍIVA

J64 sessÃo onorr,rÁnn

APROVADO

PAU OOS FE

REPROVAOO

.RN z.3L_A3,&a

ALVES BENTO
Presialente

cÂulna l,tutttclpnl oe
PAU DOS FERROS - RN

RECEBIDO EM: ã 2Í/L9

HoB^: og:53
(\».*--

GABIEF$LNÍEIRA Luía
Dirê-Úorâ Leoislativâ

E

L-

t*+GÂmARA
TUNICIPAL
of 2 u DoS Flrtoa

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 59900-0O0
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

19. (DÉcÍMÀ NoNÀ) r.EGrsLÀTURÀ 12021 - 2024t

26. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 4" pERÍoDo LEcrsrÀTrvo DE 2024

lrlrÉnra: ÍND r cÀÇÀo

cÂIíÀxÀ MUNrcrPÀL@
@

@
@
Ementa:

CELIO DE QUEIROZ LOPES

GÀLEGO DÔ ÀLHO

MÀIORIÀ SIMPLES

Eil
@

0741/2024

2A / 0A /2024

10:40

10

APROVADO

TURNO UNICO

TURNO UNICO

SIM

NÀO

ÀBS

Jocá,Alves Bento
vereador

PRESToENTE DA sEssÂo

REeUER euE SELA Tor,iADA pRovrDÊNcrAs LEGArs, luNÍo Ao DEpARTAr.lEMro cort4pETEifrE, PARA euE
FAçA UMA GRADE DE PRoTEçÃo EM ToRNo DA PARTE ELEVADA NA RUA ANTÍSTENES DIÓGEI{ES, coI.,I
ACESSO A RUA INACIO LOPES, NESSA CIDADE.

datâshopstudio@hotmail.com Pag 01

NÚMERo:

TrPo voraÇÀo: PHESENTES:

GALEGO DO ALHO PHESENTE AUS

GUGU BESSA

BOLINHA PSD PRESENTE SIM

KABIGINA MAIA

CELIO DA FARMACIA PP PRESENTE srM

DEUSIVAN SANTOS

GOHDO DO BAR PsdB PRESENTE SIM

REGINALDO ALVES

LEKA FRENTISTA PP PRESÉNTE srM

PROF. ALDACEIA

ZELIA LEITE PsdB PRESENTE SIM

PSD PRESENTE SIM

PSD AUSENTE AUS

PSD PRESENTE SIM

PP PRESENTE srM

PT PRESENTE SIM

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voTo

9

0

0

sEssÂo:

PSD

P. DA sESSÀo: